
 

 

   

 

 

 

  

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
Slovo úvodem .............................................................................................................................. 3 

1 Úvod .................................................................................................................................... 4 

1.1 Profil organizace ...................................................................................................................... 4 

1.2 Územní působnost ................................................................................................................... 5 

1.3 Administrativní a personální zajištění činnosti ústavu ............................................................ 6 

1.3.1 Administrativní zajištění .................................................................................................. 6 

1.3.2 Personální zajištění .......................................................................................................... 6 

2 Organizační schéma .............................................................................................................. 7 

2.1 Orgány ústavu ......................................................................................................................... 7 

2.2 Organizační složka – místní partnerství (MAS) ........................................................................ 7 

2.2.1 Valné shromáždění .......................................................................................................... 7 

2.2.2 Rada MAS ........................................................................................................................ 7 

2.2.3 Kontrolní komise MAS ..................................................................................................... 8 

2.2.4 Výběrová komise ............................................................................................................. 8 

2.3 Členství ústavu v dalších organizacích ..................................................................................... 8 

2.4 Propagace ústavu .................................................................................................................... 9 

3 Činnost ústavu v roce 2016 .................................................................................................. 10 

3.1 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Mladoboleslavský venkov na 

období 2014-2020 ............................................................................................................................. 10 

3.1.1 Integrovaný regionální operační program..................................................................... 13 

3.1.2 Program rozvoje venkova .............................................................................................. 13 

3.1.3 Operační program zaměstnanost .................................................................................. 13 

3.2 Animace škol a školských zařízení ......................................................................................... 14 

3.3 Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Mladá Boleslav ................................................. 15 

3.4 Projekt „Děti svému okolí“ .................................................................................................... 17 

3.5 Ostatní služby ........................................................................................................................ 18 

3.6 Leader .................................................................................................................................... 18 

4 Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2016.................................................................................... 19 

 

 

 



3 

Vážení partneři, kolegové, zástupci kraje, občané regionu a zástupci organizací v území 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Rok uplynul jako voda, proto mi dovolte předložit výroční zprávu ústavu Mladoboleslavský venkov z. 

ú. za rok 2016 (dále jen „ústav“). 

Ačkoliv na straně ústavu bylo vynaloženo maximální úsilí k zahájení realizace Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje pro území Mladoboleslavský venkov na období 2014–2020 s názvem 

„Mladoboleslavsko 2014-2020 – nejen kolébka automobilů“ (dále jen „SCLLD“) a vyhlášení prvních 

výzev již v roce 2016, dosud proces hodnocení SCLLD Mladoboleslavského venkova nebyl ukončen.  

Žádost o podporu CLLD byla podána v prvním čtvrtletí roku 2016, bylo připraveno zázemí kanceláře, 

personální kapacity (pro administraci výzev), avšak mimořádně zdlouhavý proces hodnocení strategií 

komunitně vedeného místního rozvoje v ČR, poznamenaný jak nemožností konzultací strategií v době 

jejich přípravy, množstvím změn pravidel pro tvorbu strategií spolu s množstvím chyb v monitorovacím 

systému IS KP 2014+, tak i nedostatečnou kapacitou na straně odpovědných řídících orgánů způsobil, 

že v roce 2016 byly schváleny strategie pouze 18 místních akčních skupin v ČR (ze 180 celkem). 

I přesto bylo již v první polovině roku 2016 zahájeno poskytování animačních činností pro Základní 

školy a Mateřské školy v území územní působnosti pro čerpání prostředků z výzev operačního programu 

věda, výzkum, vzdělávání.  

K dalším aktivitám, realizovaným v souvislosti s realizací SCLLD ústavu patřilo doplňování a úpravy 

samotné strategie v souvislosti s požadavky řídících orgánů, vzděláváním a monitorováním změn v 

území vzhledem ke změnám podmínek strategie.  

V souladu s podáním žádosti o podporu strategie komunitně vedeného místního rozvoje ústavu byla v 

roce 2016 zpracována a podána také žádost o podporu zajištění provozní činnosti MAS v rámci prioritní 

osy 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu, která byla úspěšně schválena. Financování je 

však vázáno na průběh schvalování SCLLD, a proto nebylo možné v roce 2016 financovat provoz a 

mzdy pracovníků kanceláře prostřednictvím tohoto operačního programu. Z toho důvodu muselo být 

využito předfinancování prostřednictvím úvěru od České Spořitelny, zajištěného avalem ředitele ústavu. 

V první polovině roku 2016 se ústav rovněž zapojil do přípravy projektu Místního akčního plánu (dále 

jen „MAP“) rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy v rámci operačního programu Věda, Výzkum, 

Vzdělávání. V rámci území ORP Mladá Boleslav se ústav stal žadatelem a nositelem realizace MAP. 

Žádost o podporu byla podána ve druhé polovině roku 2016, byla úspěšná a od října 2016 probíhá 

realizace projektu „Místní akční plán v ORP Mladá Boleslav“. Došlo k ustavení řídícího výboru a 

pracovních skupin a schválení první verze Strategického rámce MAP v ORP Mladá Boleslav, což bylo 

základní podmínkou, bez jejíhož splnění by nemohly být podávány individuální žádosti základních škol, 

mateřských škol a jejich zřizovatelů o dotace na investiční výdaje. S realizací MAP zvýšil počet 

zaměstnanců Mladoboleslavský venkov z. ú. o 0,78 úvazku stálých zaměstnanců pracujících z kanceláře 

MAS a 2 dohody o provedení práce. Na projektu MAP se podílí partneři působící v území ORP Mladá 

Boleslav, kterými jsou MAS Svatojiřský les z. s., MAS Boleslavsko z. ú. a Statutární město Mladá 

Boleslav. 

Z důvodu uvolnění prvních prostředků z podpory projektu MAP muselo být na předfinancování projektu 

rovněž využito úvěru od České Spořitelny, který byl rovněž zajištěn avalem ředitele ústavu. 

V roce 2016 dále pokračovalo poskytování konzultačních služeb neziskovým organizacím a obcím v 

území územní působnosti ústavu. 

Ke dni vydání této výroční zprávy úspěšně prošla Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 

území Mladoboleslavský venkov na období 2014–2020 prvním věcným hodnocením. Strategii tak čeká 

ještě nejméně jedno kolo věcného hodnocení. Dále pak pokračuje realizace projektu MAP v ORP Mladá 

Boleslav a práce na dalších aktivitách a projektech, které by Mladoboleslavský venkov z. ú. chtěl 

realizovat. 

 

Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. 

ředitel ústavu  



4 

 

 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. je právnickou osobou (nestátní neziskovou organizací), která vznikla 

na konci roku 2012 jako občanské sdružení. V rámci novelizace občanského zákoníku došlo ke změně 

právní formy z občanského sdružení na zapsaný ústav. 

Mladoboleslavský venkov z. ú. v rámci své struktury, v souladu s Pravidly pro standardizaci místních 

akčních skupin, vytvořil „vnitřní“ organizační složku – místní partnerství (MP). Mladoboleslavský 

venkov z. ú. pracuje jako Místní akční skupina (MAS), má jako partnery obce, podnikatele, a to jak 

právnické, tak i fyzické osoby, neziskové organizace i fyzické osoby nepodnikající. 

Na konci roku měl Mladoboleslavský venkov z. ú. 70 partnerů, z toho 39 partnerů z veřejného sektoru 

(obce a městyse), 4 příspěvkové organizace (kraje a obcí), 9 partnerů z neziskového sektoru, 14 partnerů 

ze soukromého sektoru, kde převažují soukromí podnikatelé a firmy podnikající v zemědělství a 4 

fyzické osoby nepodnikající.  

 

 
Obrázek 1: Mapa územní působnosti 

 



5 

 

Mladoboleslavský venkov, z. ú. má územní působnost v katastrální území 39 obcí ležících v území 3 

ORP (zároveň 3 okresů), kterými jsou: 

ORP Mělník – okres Mělník  

Obec Byšice 

ORP Mladá Boleslav – okres Mladá Boleslav  

Městys Bezno 

Obec Boreč 

Městys Brodce 

Obec Bukovno 

Obec Dalovice 

Obec Dolní Slivno 

Obec Doubravička 

Obec Horky nad Jizerou 

Obec Horní Slivno 

Obec Hrdlořezy 

Obec Hrušov 

Městys Chotětov 

Obec Jizerní Vtelno 

Obec Katusice 

Obec Kochánky 

Obec Košátky 

Obec Kovanec 

Obec Krásná Ves 

Obec Krnsko 

Obec Kropáčova Vrutice 

Obec Mečeříž 

Obec Nemyslovice 

Obec Němčice 

Obec Niměřice 

Obec Pětikozly 

Obec Písková Lhota 

Obec Předměřice nad Jizerou 

Obec Sedlec 

Obec Skalsko 

Městys Sovínky 

Obec Strašnov 

Obec Strenice 

Obec Sudoměř 

Obec Tuřice 

Obec Velké Všelisy 

Obec Vrátno 

Obec Zdětín 

 



6 

ORP Brandýs nad Labem – okres Praha – východ  

Obec Kostelní Hlavno  

 

Území v územní působnosti Mladoboleslavského venkova z. ú. zahrnuje: 

• rozlohu    334,07 km2 

• počet obyvatel k 31.12.2016 18 384 

 

Obcí s největší počtem obyvatel v území je obec Byšice – 1326 obyvatel. 

 

 

 

 

Kancelář ústavu funguje na adrese: 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

Kostelní Hlavno 12. 

 

 

 

Činnost ústavu byla v roce 2016 zajišťována ředitelem ústavu a kmenovými zaměstnanci: 

 

Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD.  ředitel ústavu & manažer pro realizaci SCLLD 

Milan Krmenčík  projektový manažer 

Miroslav Vaněk  projektový manažer 

 

Zaměstnanci zajišťují běžný chod kanceláře ústavu a MAS a průběžně zajišťují realizaci jednotlivých  

projektů. 

 

 

 



7 

 

 

Orgány ústavu jsou správní rada a ředitel ústavu. 

 

Správní rada ústavu: 

 předseda Ing. Ludmila Novotná 

místopředseda Ing. Vojtěch Krauz 

členové  Jan Bartoš 

   Ing. Evžen Moc 

   Ing. Zuzana Pavlík – Šimonková  

   PaedDr. Josef Rigl 

   Vladimír Vorel 

 

Ředitel (statutární orgán ústavu): 

 Mgr. Jindřich Hlavatý, PhD. 

 

 

Orgány místního partnerství (dále jen „MAS“) jsou: 

• valné shromáždění 

• rada MAS 

• výběrová komise MAS 

• kontrolní komise MAS 

 

Partnerství v MAS 

Partnerem ústavu v MAS se může stát každá fyzická osoba starší 18 let, která má trvalé bydliště v území 

v územní působnosti ústavu (dále jen „území“). Partnery se mohou stát i právnické osoby (neziskové 

organizace i podnikatelé), které mají v území své sídlo, provozovnu, anebo jinak v daném území 

fakticky působí.  

Podmínky partnerství jsou zveřejněny na webových stránkách. 

 

 

 

Valné shromáždění je tvořeno všemi partnery ústavu, kterých v roce 2016 bylo celkem 70. 

V roce 2016 bylo valné shromáždění svoláno 1x, 1x se uskutečnilo hlasování per rollam. 

 

 

 

Předseda rady MAS  

Ing. Ludmila Novotná – osoba samostatně výdělečně činná 

 

Místopředseda rady MAS: 

 Obec Mečeříž – při výkonu funkce zastoupená Ing. Vojtěchem Krauzem 

 

 



8 

Členové rady MAS: 

 Ing. Jaromír Šimonek – osoba samostatně výdělečně činná, při výkonu funkce zastoupený Ing. 

  Zuzanou Pavlíkovou – Šimonkovou  

 Jan Bartoš – osoba samostatně výdělečně činná 

 Obec Kostelní Hlavno – při výkonu funkce zastoupená PaedDr. Josefem Riglem 

 Obec Kropáčova Vrutice – při výkonu funkce zastoupena Vladimírem Vorlem 

 Zemědělská společnost Skalsko s. r. o. – při výkonu funkce zastoupená Ing. Evženem Mocem  

 

 

Rada MAS zastává rovněž funkci programového výboru MAS 

 

 

Předseda kontrolní komise MAS: 

 Obec Krnsko – zastoupená při výkonu funkce JUDr. Ivanem Grasevem 

 

Členové kontrolní komise MAS: 

 Miroslav Plch 

 N&N Košátky s. r. o. – zastoupená při výkonu funkce Alešem Nezbedou 

 Obec Kochánky – zastoupená při výkonu funkce Ing. Andreou Kreclovou 

 Obec Skalsko – zastoupená při výkonu funkce Janou Svobodovou 

 Zemědělské družstvo Mečeříž – zastoupené při výkonu funkce Jaromírem Štěpánem 

 

 

Předseda kontrolní komise MAS: 

 Obec Byšice – zastoupená při výkonu funkce Mgr. Janou Polákovou 

 

Členové kontrolní komise MAS: 

 Městys Chotětov – zastoupený při výkonu funkce Blahoslavem Jírů 

 Obec Katusice – zastoupená při výkonu funkce  Evou Ulmanovou 

 Jiří Střeleček – osoba samostatně výdělečně činná 

 Václav Hrabě – osoba samostatně výdělečně činná 

 Farad Logistik s. r. o. – zastoupená při výkonu funkce Františkem Dvořákem 

 Automotoklub Bezno – zastoupený při výkonu funkce Josefem Benešem 

 

 

 

Mladoboleslavský venkov z. ú. byl v roce 2016 členem: 

• Národní sítě Místních akčních skupin České republiky (dále jen „NSMASČR“) 

• Krajského sdružení NSMASČR Středočeského kraje (Dále jsem „KS MAS“) 

 

Mladoboleslavský venkov z. ú. se v roce 2016 stal členem Centrum regionálního rozvoje venkov z. s. 

(dále jen „CRRV“). 

 

V NSMASČR byl v roce 2016 ředitel ústavu členem pracovní skupiny „STANOVY“. 

V KS MAS byl v roce 2016 ředitel ústavu zvolen jako člen výboru (místopředseda) KS MAS. 



9 

 

Propagace činnosti je nezbytnou součástí dosažení vytyčeného cíle ústavu, kterým je spolupodílet se na 

rozvoji území, vytvářet prostředí pro rozvoj spolupráce v území, získávat podněty a realizovat inovativní 

projekty pro zajištění rozvoje své činnosti. 

 

V rámci tohoto cíle se ústav v roce 2016 zaměřil především na následující aktivity: 

• aktualizace webových stránek ústavu (www.mladoboleslavskyvenkov.cz) – redesign vzhledu 

webových stránek a jejich zpřehlednění bylo odloženo na rok 2017, až budou získány finanční 

prostředky na podporu provozu ústavu 

• vytvoření facebookové stránky Mladoboleslavský venkov 

• příprava vydávání vlastního „informačního bulletinu“ (nastane v průběhu roku 2017). 

 

 

http://www.mladoboleslavskyvenkov.cz/


10 

 

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území Mladoboleslavský venkov  

na období 2014–2020

 

   

 

Mladoboleslavsko 
2014-2020 

 
nejen kolébka 

automobilů 

 

  

 

 



11 

Žádost o podporu Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Mladoboleslavský venkov 

na období 2014-2020 byla podána 30. 3. 2016. Po celý rok 2016 probíhal proces hodnocení a 

zapracování připomínek řídících orgánů. Během roku docházelo k upřesňování požadavků a pravidel, 

všech operačních programů, které ústav plánuje ve své strategii naplňovat (Integrovaný regionální 

operační program, Program rozvoje venkova, Operační program zaměstnanost) což vedlo k nutnosti 

dalších změn. 

 

 

Tabulka 1: Proces hodnocení 

Etapa Datum Počet dnů hodnocení SCLLD 

Podání žádosti o podporu SCLLD 30.3.2016 0 

Výzva k doplnění formálních náležitostí a doplnění 

změn 
5.8.2016 128 dnů 

Doplnění ze strany ústavu 1.9.2016 27 dnů / 155 dnů 

Oznámení o ukončení hodnocení v rámci 

formálních náležitostí a přijatelnosti 
12.10.2016 41 dnů / 196 dnů 

Podání přepracované a doplněné SCLLD 1.12.2016 49 dnů / 246 dnů 

 

 

V průběhu celého roku 2016 probíhaly současně s prováděním změn, doplňování a úpravami SCLLD 

přípravy Interních postupů pro jednotlivé operační programy a rovněž také animační činnosti. V rámci 

provádění změn doplňování a úprav SCLLD bylo využíváno konzultací s konzultanty, hodnotiteli a 

specialisty doporučenými Ministerstvem pro místní rozvoj – Royal HaskoningDHV Czech Republic. 

Konzultace s konzultanty a hodnotiteli probíhaly v Praze a Pardubicích. Konzultace probíhaly i v rámci 

dalších partnerských MAS, zejména pak Přemyslovské Střední Čechy o. p.Pracovníci ústavu se účastnili 

seminářů a školení, byly uspořádány první semináře pro školy (šablony) a obce (komunitní centra). 

Cílem bylo dát žadatelům včasné informace, aby mohly zahájit přípravu projektů a podat své žádosti již 

v prvních výzvách. 

 

Níže je uveden přehled opatření SCLLD podle jednotlivých programů a přehled alokací. 

 



12 

 
Obrázek 2: Schéma programových rámců, podporovaných oblastí rozvoje a opatření 

 

 

 

 

 

 

I.
 IR

O
P

Oblasti rozvoje A.1 + A.2

I.1 - Podpora hasičů

I.2 - Podpora vzdělávání

I.3 - Sociální infrastruktura

I.4 - Podpora sociálního 
bydlení

I.5 - Sociální podnikání

I.6 - Bezpečná doprava

II.
 P

R
V

Oblast rozvoje B.1

II.1. Pozemkové úpravy

II.2. Neproduktivní investice v 
lesích

Oblast rozvoje C.1 + C.2

II.3 Podnikání na venkově

II.4 Podpora zemědělských 
podniků

III
. O

PZ

Oblast rozvoje A.1

III.1 Prevence sociálního 
vyloučení

III.2 Podpora rodiny

Oblast rozvoje C.1

III.3 Podpora sociálního 
podnikání

III.4 Vzdělávání pro 
zaměstnání



13 

 

Integrovaný regionální operační program (IROP) se zaměřuje na dvě základní prioritní osy programu: 

Prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony a  

Prioritní osa 2: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů. 

 

Tabulka 2: Alokace opatření IROP 

Opatření SCLLD Podíl z indikativní alokace 

I.1 – Podpora hasičů 2 035 360,- 

I.2 – Podpora vzdělávání 6 784 500,- 

I.3 – Sociální infrastruktura 1 809 200,- 

I.4 – Podpora sociálního bydlení 1 356 900,- 

I.5 – Sociální podnikání 1 583 040,- 

I.6 – Bezpečná doprava 9 046 000,- 

Celkem 22 615 000,- 

 

 

V rámci Programu rozvoje venkova (PRV) chce Mladoboleslavský venkov z. ú. implementovat 

následující fiche programového rámce PRV. 

 

Tabulka 3: Alokace opatření PRV 

Opatření SCLLD Podíl z indikativní alokace 

II.1 – Pozemkové úpravy 1 250 000,- 

II.2 – Neproduktivní investice v lesích 2 800 000,- 

II.3 – Podnikání na venkově 4 500 000,- 

II.4 – Podpora zemědělských podniků – investice do podniků 4 500 000,- 

II.5 – Podpora zemědělských produktů 1 796 760,- 

Projekty spolupráce  708 360,- 

Celkem 15 555 120,- 

 

 

Programový rámec OP Zaměstnanost se zaměřuje na následující podporované aktivity, definované v 

rámci specifického cíle – Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 

sociálního začleňování. 

 

 

 



14 

Tabulka 4: Alokace opatření OPZ 

Opatření SCLLD Podíl z indikativní alokace 

III.1 – Prevence sociálního vyloučení 3 148 000,- 

III.2 – Podpora rodiny 3 148 000,- 

III.3 – Podpora sociálního podnikání 1 672 370,- 

III.4 – Vzdělávání pro zaměstnání 1 967 500,- 

Celkem 9 935 870,-  

 

 

V rámci provozní dotace na realizaci SCLLD má ústav část alokace vyčleněnou na tzv. animační 

činnosti škol. Jedná se o BEZPLATNOU činnost pro ZŠ a MŠ k výzvě „Podpora škol formou 

zjednodušeného vykazování – šablony pro ZŠ a MŠ I.“ 

Ústav poskytuje: 

• metodickou pomoc s výběrem vhodných šablon, školení a pomoc při zpracování a podání 

žádosti  

• konzultace při realizaci projektu, 

• metodickou pomoc při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání dat do 

systému 

• metodickou pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu, 

• metodickou pomoc při kontrole na místě,  

• metodickou pomoc při ukončení realizace projektu a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci 

projektu 

 

V území působí 23 mateřských a základních škol. 

Tabulka 5: Seznam ZŠ a MŠ v území 

Název obce MŠ ZŠ 

Bezno 1 1 

Brodce 1 1 

Bukovno 1 0 

Byšice 1 1 

Dalovice 1 1 

Dolní Slivno 0 1 

Hrdlořezy 1 0 

Chotětov 1 1 

Katusice 1 1 

Kochánky 1 0 

Kostelní Hlavno 1 1 

Krnsko 1 1 

Kropáčova Vrutice 1 0 

Mečeříž 1 0 

Předměřice nad Jizerou 1 1 

Skalsko 1 1 

Strašnov 1 0 

Zdětín 1 0 



15 

V průběhu roku 2016 proběhly následující semináře a individuální konzultace, představení šablon, 

představení a školení k monitorovacímu systému IS KP 2014+. Průběžně dle potřeby byly poskytovány 

telefonické konzultace. 

 

 

 

Místní akční plány rozvoje vzdělávání (dále jen MAP) jsou projekty prioritně zaměřené na rozvoj 

kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnují oblasti včasné péče, předškolního a 

základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání.  



16 

 
Obrázek 3: Projekt MAP v ORP Mladá Boleslav 

Cílem je podporovat společné plánování nebo sdílení aktivit v území, zlepšit kvalitu vzdělávání ve 

školách, zlepšit spolupráci formálního a neformálního vzdělávání. 

Příprava projektu byla zahájena v dubnu 2016, bylo ustaveno partnerství ústavu s MAS Svatojiřský les, 

MAS Boleslavsko a Statutárním městem Mladá Boleslav, přičemž byla nalezena shoda, že projekt 

připraví a povedeno Mladoboleslavský venkov z. ú. 



17 

Vlastní realizace projektu byla zahájena přípravnou fází v květnu 2016. V úvodu byly vytvořeny 

pracovní skupiny (pro ZŠ a MŠ), které ve spolupráci s realizačním týmem zpracovávají podklady pro 

Řídící výbor.  

 
Obrázek 4: Pozvánka k projektu MAP 

Oficiální realizace běží od schválení formálních náležitostí a přijatelnosti projektu, tedy od počátku 

měsíce října 2016. 

Jedním z prvních zpracovaných výstupů projektů byla zpracovaná analytická část MAP, vymezující 

problémové oblasti, které v rámci projektu budou řešeny a prostřednictvím kterých bude dosahováno 

stanovené Vize vzdělávání.  

Ke každé problémové oblasti byla zpracována SWOT analýza, která se stala součástí Strategického 

rámce do roku 2023. Ten obsahuje, mimo vytyčených cílů k naplňování jednotlivých prioritních oblastí, 

i seznam projektových záměrů škol a zařízení poskytujících zájmové a neformální vzdělávání, 

potřebných k jejich dosažení. Strategický rámec byl schválen Řídícím výborem dne v říjnu 2016, jeho 

aktualizace je možná 1x za 6 měsíců. 

Jako jedna  z řešených  oblastí  byla  stanovena  problematika Inkluzivního  vzdělávání  a  podpora  dětí  

a žáků ohrožených školním neúspěchem. Za účelem sběru dat byly zrealizovány pracovní workshopy 

na danou tématiku. 

Projekt bude realizován do září 2018. Na projekt by pak měl navázat navazující projekt MAP II. 

 

Projekt „Děti svému okolí“ byl zaměřen na spolupráci obyvatel, zejména dětí z obcí, které se do projektu 

zapojily a MAS Mladoboleslavský venkov. V rámci projektu byl připraven projektový záměr na 



18 

výsadbu stromků v území MAS, do kterého se zapojily děti základních škol. Projekt byl podpořen ze 

strany ŠKODA AUTO a. s., v rámci grantového projektu „Škoda stromky“ (za každé prodané auto 

strom) a Mladoboleslavský venkov získal dotaci na výsadbu 450 ks stromků (zejména ovocných) 

v obcích Kochánky, Mečeříž, Dolní Slivno, Kropáčova Vrutice.  

Do výsadby se kromě dětí zapojili i občané z obcí, ve kterých byl projekt realizován.  

Vzhledem k úspěchu a zájmu bude snaha v projektu pokračovat i v dalších letech. 

 

 

 

Mladoboleslavský venkov z. ú. poskytoval v roce 2016 rovněž služby svým partnerům, kteří o služby 

projevili zájem, žadatelům o podporu v rámci individuálních objektů (např. podpora na vznik a rozvoj 

komunitních center v rámci IROP), poradenské služby. 

V poskytování služeb chce ústav pokračovat i nadále k čemuž připravuje i další projekty, v rámci 

kterých má zájem žádat o podporu v programech národní podpory pro nestátní neziskové organizace. 

 

 

 

V rámci rozvoje „leader“, komunitní práce, síťování a přenosu dobré praxe a výměny zkušeností 

proběhla v roce 2016: 

- neformální setkání starostů s názvem „Káva a koláč o páté“ (od druhé poloviny roku 2017 je 

plánováno připravit a pořádat jak tato neformální setkání, tak i neformální setkání s názvem 

„Posnídejte s námi“, které by se konaly 1x až 2x do měsíce a jsou určeny pro neformální 

setkávání, výměnu názorů a informací mezi účastníky). 

- účast pracovníků ústavu na  

o Národní konferenci venkov 2016 

o LeaderFEST 2016 

o valné hromadě NSMASČR 

o valné hromadě CRRV 

o účast na seminářích pořádaných NSMAS, MMR a řídícími orgány. 

 



19 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

  



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mladoboleslavský venkov z. ú. 

mailto:info@mladoboleslavskyvenkov.cz
http://www.mladobleslavskyvenkov.cz/

